
 
AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL "SERVIZIO DI ASSISTENZA PER 
L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE DEGLI ALUNNI E GIOVANI DIVERSAMENTE ABILI 

RESIDENTI NEL COMUNE DI ROTTOFRENO (PC) – PERIODO 1-9 2024 / 31-8-2027” - CIG: 

B212C4D322. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza - Stazione Unica Appaltante per conto del Comune 
di Rottofreno (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 - Italia. Tel. 05237951; 
PEC: provpc@cert.provincia.pc.it; 

Oggetto dell'appalto: affidamento della gestione del "SERVIZIO DI ASSISTENZA PER L’INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA E SOCIALE DEGLI ALUNNI E GIOVANI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
ROTTOFRENO (PC) – PERIODO 1-9 2024 / 31-8-2027” - CIG: B212C4D322; 

Valore totale stimato: € 1.271.200,00 (oltre IVA), corrispondente al valore posto a base di gara; 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo; 

Numero offerte pervenute: 2; 

Aggiudicatario: RTI HERACLEA NEW SERVICE COOPERATIVA SOCIALE - DOMI GROUP - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATATA, (C.F./P.IVA: 00591570775), con sede in Policoro 
(MT), che ha offerto un ribasso del 4,67%, e ha ottenuto un punteggio complessivo di 80,90 punti su 100 (di 
cui 70,90 per il punteggio tecnico e 10,00 per il punteggio economico), per un importo netto di offerta e 
contrattuale pari a €  1.211.834,96 (oltre IVA di legge) e costi orari unitari contrattuali, al netto del ribasso 
offerto, pari a € 21,93 (oltre IVA di legge) per un operatore inquadrato al Livello D1 del Contratto Collettivo 
Cooperative Sociale ed € 20,21 (oltre IVA di legge) per un operatore inquadrato al Livello C1 del Contratto 
Collettivo Cooperative Sociale; 

Punteggio complessivo ottenuto dall’aggiudicatario: 80,90 punti su 100; 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione n. 487 del 02/09/2024 del RUP del Comune di 
Rottofreno (PC); 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento 
da impugnare. 

 
    La Responsabile della fase di affidamento  

Dott.ssa Giuliana Cordani 


